
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Stredoslovenské múzeum v Banskej Bystrici
IČO:  35984953
Námestie SNP 3755/4A , 974 01 Banská Bystrica
Slovensko
Kontaktná osoba: PhDr. Roman Hradecký
Telefón: +421 484125896
Email: ssm@ssmuzeum.sk
Webové sídlo (internetová adresa)

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/746/summary
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/746/summary

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Regionálny alebo miestny orgán

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Verejná správa

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Rekonštrukcia klimatizačnej jednotky v Matejovom Dome
Referenčné číslo:  6641/2018

II.1.2)    Hlavný kód CPV
42512000-8

II.1.3)    Druh zákazky
Tovary

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je výmena klimatizačnej jednotky v Matejovom Dome národná kultúrna pamiatka. Realizovaný
vykurovací systém tepelné čerpadlo vzduch/vzduch klimatizačný multisystém musí vzhľadom na existujúce stavebné a
architektonické riešenie priestoru Matejovho domu a doteraz realizovanej klimatizácie spĺňať podmienky uvedené v
súťažných podkladoch (ďalej aj "SP") v časti B. Opis predmetu zákazky.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
66 666,66 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

45331220-4
II.2.3)    Miesto dodania

Kód NUTS
SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
 Matejov dom, Námestie Štefana Moyzesa 20, Banská Bystrica

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom zákazky je vykurovací systém tepelné čerpadlo vzduch/vzduch klimatizačný multisystém, ktorý využije
pôvodné rozvody v rozsahu uvedenom v SP. Všeobecné požiadavky na predmet zákazky sú nasledovné:  
-Vonkajšia jednotka sa bude skladať z dvoch modulov kvôli montáži a transportu.  
-Zabezpečí sa výmena vnútorných jednotiek v plnom rozsahu.  
-Systém pokryje minimálnu tepelnú stratu 63 kW pri vonkajšej výpočtovej teplote -15°C a vnútornej teplote +15°C.  
-Systém musí garantovať minimálne 70 % svojho nominálneho výkonu pri vonkajšej teplote -25°C.  
-Nebudú sa vykonávať žiadne stavebné úpravy deliacich konštrukcií, okrem prívodu vzduchu cez fasádu.  
-Zabezpečenie ochrany zbierkových predmetov pred prachom zo stavebnej činnosti. 
 
Uchádzač vo svojej ponuke predloží okrem iného aj technickú špecifikáciu ponúkaného predmetu zákazky. Daný
dokument bude obsahovať minimálne názov a popis ponúknutej klimatizačnej jednotky, technické parametre
zodpovedajúce minimálnym požiadavkám na predmet zákazky, fotografie.

1/3



II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
66 666,66 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v dňoch:  49

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uvedené v
§ 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov. Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 2 zákona o verejnom
obstarávaní.  
 
Úplné znenie podmienok účasti je zverejnené v súťažných podkladoch, ktoré sú voľné prístupné v profile verejného
obstarávateľa a na adrese uvedenej v ods. I.3) KOMUNiKÁCIA tejto výzvy na predkladanie ponúk.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Nepožaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Uchádzač preukáže splnenie
podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO predložením zoznamu dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za
predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných
prác; dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona. 
Verejný obstarávateľ požaduje preukázať dodanie tovaru alebo poskytnutých služieb rovnakého alebo obdobného
charakteru ako je predmet zákazky v hodnote bez DPH minimálne dosahujúcej predpokladanú hodnotu predmetu
zákazky. Za tovar alebo služby rovnakého alebo obdobného charakteru sa považuje dodanie a montáž klimatizačných
zariadení. 
 
Uchádzač je povinný uviesť celkový súčet dodaných tovarov a poskytnutých služieb, ktorých zoznam predložil. V
prípade, ak tovary a služby realizoval uchádzač ako člen združenia skupiny dodávateľov, vyčísli a započíta iba počet a
finančný objem, dodávaný ním samotným. 
 
Odôvodnenie primeranosti podmienky v zmysle § 38 ods. 5 ZVO: Predmetnou podmienkou účasti podľa § 34 ods. 1
písm. a) ZVO verejný obstarávateľ vytvára predpoklad, že plnenie zmluvy na poskytovanie predmetných služieb a tovaru
bude zabezpečovať uchádzač, ktorý získal a má skúsenosti s realizáciou zákaziek rovnakého charakteru a rozsahu, a
ktorý plnenie zmluvy vykoná na požadovanej odbornej úrovni, ktoré sú v súlade s potrebami verejného obstarávateľa.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.2)Podmienky vykonania zákazky

Sú bližšie špecifikované v súťažných podkladoch.
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.6)    Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:  Sú uvedené v časti A. POKYNY NA VYPRACOVANIE PONUKY bod č. 20
súťažných podkladov.

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk

Dátum a čas:  25.07.2018 10:00
IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Ponuka musí platiť do:  30.11.2018
IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas:  25.07.2018 13:00
Miesto:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky. Otváranie ponúk bude
v súlade s § 54 ods. 3 ZVO neverejné, z dôvodu následného použitia elektronickej aukcie.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

2/3



Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
09.07.2018

3/3


